Ministério da Educação

Universidade Federal do Cariri
Conselho Universitário

RESOLUÇÃO CONSUNI N.o 213, DE 30 DE ABRIL DE 2024

Homologa a lista tríplice para efeito de nomeação do
Diretor(a) e Vice-Diretor(a) da Faculdade de Medicina -
Famed, da Universidade Federal do Cariri - UFCA.

O PRESIDENTE DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI -
UFCA, no uso da competência que lhe confere o Decreto Presidencial de 1º de junho de 2023, publicado no
Diário Oficial da União, no dia 02 de junho de 2023, seção 2, página 1, e tendo em vista o que deliberou o
Conselho Universitário – Consuni, em sua Quinquagésima Segunda Sessão Ordinária, em 30 de abril de 2024,
conforme documentos contidos no Processo n. 23507.000837/2024-39, na forma do que dispõe o Estatuto
da UFCA, art. 24, combinado com o Regimento Interno do Consuni, art. 7º, resolve:

Art. 1º  Homologar a lista tríplice para efeito de nomeação do Diretor(a) e Vice-Diretor(a) da
Faculdade de Medicina - Famed, da Universidade Federal do Cariri – UFCA, na forma do Anexo a esta
Resolução.

Art. 2º  Esta Resolução entra em vigor em 30 de abril de 2024.

Documento Assinado Digitalmente
SILVÉRIO DE PAIVA FREITAS JÚNIOR

Presidente do Conselho Universitário

Ministério da Educação

Universidade Federal do Cariri
Conselho Universitário

ANEXO DA RESOLUÇÃO CONSUNI N.o 213, DE 30 DE ABRIL DE 2024

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS(AS) CARGO

1º Cláudio Gleidiston Lima da Silva Diretor

Maria do Socorro Vieira dos Santos Vice-diretora

2º Sally de França Lacerda Pinheiro Diretora

Roberto Flávio Fontenelle Pinheiro Junior Vice-diretor

3º Heberty di Tarso Fernandes Facundo Diretor

Maria Elizabeth Pereira Nobre Vice-diretora